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ساختارشرکتهایتابعه
شهرداریاصفهاندرخدمت

اهدافشهری
گروه اصفهان: مدیر هماهنگی امور مناطق شهرداری 
اصفهان با اشاره به ساختار سبک و فرایندهای اجرایی قوی 
شرکت های تابعه گفت: این شرکت ها به عنوان بازوهای 
و  پروژه ها  پیشبرد  در  مهمی  نقش  شهرداری  عملیاتی 
خدمات شهری ایفا می کنند. سید احمد مرتضوی با اشاره به 
عملکرد و رویکرد شهرداری اصفهان در استفاده از ظرفیت 
شرکت های تابعه و وابسته اظهار کرد: این شرکت ها نقش 
مهم و تعیین کننده ای در تحقق اهداف و مأموریت های 
شهرداری دارند. او با بیان اینکه شهرداری اصفهان برای 
انجام وظایف قانونی خود از ظرفیت شرکت های مختلفی 
با  فعالیت هایشان  که  شرکت هایی  افزود:  می برد،  بهره 
است،  نزدیک تر  و  هم راستا  شهرداری  مأموریت های 
به صورت مستقیم یا غیرمستقیم سهام دار شهرداری هستند. 
شهرداری  سازمان های  و  مناطق  امور  هماهنگی  مدیر 
اصفهان تاکید کرد: در بعضی از این شرکت ها، شهرداری 
سهام اکثریتی دارد و در بعضی دیگر سهام به صورت جزئی 
در اختیار این نهاد قرار دارد. مرتضوی گفت: در این ایام، 
مجامع عمومی سالانه حدود ۱۲ شرکت تابعه برگزار می شود 
که این مجامع فرصت مناسبی برای بررسی عملکرد و 
کارنامه یک ساله شرکت ها به شمار می رود و هدف اصلی 
ما در این مجامع، ارتقای شفافیت مالی شرکت ها و دریافت 
گزارش های مقبول حسابرسی است تا اطمینان حاصل کنیم 
که شرکت ها به اهداف تعیین شده خود دست یافته اند. او با 
اشاره به اهمیت رعایت منافع سهامداران ادامه داد: در این 
شرکت ها توجه ویژه ای به منافع سهامداران عمومی از جمله 
شهرداری که نماینده مردم است و سهامداران خرد حقیقی و 
حقوقی می شود. مدیر هماهنگی امور مناطق و سازمان های 
شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: تلاش می کنیم این 
شهرداری  خدمت  در  محرکه ای  موتور  به وان  شرکت ها 
باشند و با ساختارهای سبک و کوچک و فرایندهای اجرایی 
قوی تر، کمک شایانی به تحقق اهداف کلان شهرداری 
کنند. مرتضوی با اشاره به شرکت های مهم تحت پوشش 
شهرداری اصفهان گفت: شرکت مترو، شرکت اصفهان زیبا 
و دیگر شرکت های کلیدی شهرداری از جمله شرکت هایی 
هستند که مجامعشان در روزهای گذشته یا تا پایان تیرماه 
برگزار خواهد شد؛ این مجامع فرصتی برای ارزیابی عملکرد 
و برنامه ریزی آینده شرکت ها است. او تصریح کرد: امیدواریم 
بتوانیم از ظرفیت های موجود و کلیه توانمندی هایی که در 
اختیار شهرداری قرار دارد، به بهترین شکل ممکن و در 
راستای منافع مردم بهره برداری کنیم و خدمات بهینه ای را 

به شهروندان ارائه دهیم.

افزایشقیمتبلیتخارجاز
اختیارسازمانپایانهها

گروه اصفهان: مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری 
شهرداری اصفهان با تأکید بر اینکه تعیین قیمت بلیت در 
حیطه اختیارات سازمان پایانه ها نیست، گفت: نرخ ها از سوی 
ستاد تنظیم بازار و کانون انجمن های صنفی کارفرمایی حمل 
و نقل کشور تعیین و ابلاغ می شود؛ با این حال، مطالبات 
توکلی  ابوالفضل  کرده ایم.  منتقل  مسئولان  به  را  مردم 
اشاره به یکی از مهم ترین دغدغه های شهروندان در ایام 
اخیر اظهار کرد: افزایش قیمت بلیت یکی از مواردی است 
که شهروندان از طریق سامانه ۱۳۷ یا به صورت حضوری 
پیگیری کرده اند. او افزود: وظیفه اصلی سازمان پایانه ها، حفظ 
و نگهداری، ارائه خدمات رفاهی، بهداشتی، امنیت و مدیریت 
فضای فیزیکی پایانه ها است، نه تعیین نرخ بلیت، اما همواره 
تلاش کرده ایم که خدمات عمومی و زیربنایی درپایانه ها با 
بالاترین کیفیت ارائه شود و مردم از امکانات به روز و تمیز در 
هنگام رفت وآمد بهره مند باشند. مدیرعامل سازمان پایانه های 
مسافربری شهرداری اصفهان تاکید کرد: مسئولیت نظارت 
بر عملکرد شرکت های مسافربری، رانندگان و اتوبوس های 
پایانه های  سازمان  اختیارات  حوزه  در  شهری،  برون 
مسافربری نیست و قیمت بلیت از سوی ستاد تنظیم بازار 
و کانون انجمن های صنفی کارفرمایی حمل ونقل کشور 
مستقر در تهران تعیین و ابلاغ می شود. توکلی گفت: این 
سازمان این مطالبه عمومی را از طریق نمایندگان مجلس، 
مدیران استان و مسئولان ذی ربط پیگیری کرده ایم و در 

حال انتقال این درخواست ها هستیم.

برگزاریتورهایگردشگری
دربازاراصفهان

گروه اصفهان: رئیس مرکز پژوهش های شورای اسلامی 
شهر اصفهان گفت: از زمانی که فرهنگسرای بازار و دفتر 
تخصصی بازار شکل گرفته، اتفاقات خوبی همچون برگزاری 
تورهای گردشگری ویژه دانش آموزان و گروه های مختلف 
رخ داده است. مصطفی نباتی نژاد با اشاره به فراز و نشیب های 
فرایند تشکیل هیئت امنای بازار اصفهان و برنامه های در نظر 
گرفته شده برای آینده آن اظهار کرد: بازار قلب تپنده شهر 
است؛ اگر بازار تب کند، شهر مریض می شود؛ این مکان 
شریان حیاتی شهر از جهات مختلف اقتصادی، اجتماعی، 
هویتی و میراثی است که در خدمت مردم است و نسل 
به نسل باید اتفاقات خوبی درون آن بیفتد. او افزود: پس 
از تشکیل هیئت امنای بازار، یکی از قدم های اساسی که 
برداشته شد مسئله ممنوعیت ورود موتورسیکلت بود، این 
اقدام با پیگیری اولیه هیئت امنا انجام شد و با کمک راهور، 
شهرداری و صداوسیما به نتیجه رسید. او تاکید کرد: در حال 
حاضر آرامش به بازار برگشته است و ما از آن لذت می بریم، 
اصل زحمت را بازاریان و همکاران شهرداری کشیدند و 
ما نقطه وصل بودیم، هرچند مقاومت برخی بازاریان وجود 
داشت، اما در مجموع نفع این کار برای شهروندان، بازاریان و 

گردشگرانی است که برای تماشای شهر می آیند.

پیوست۱8/۹هکتارزمینبه
محدودهشهریخوروفرخی

 ۱۸/۹ هکتار زمین به محدوده شهری خور و فرخی در 
شهرستان خوروبیابانک پیوسته شد.

خوروبیابانک  و شهرسازی شهرستان  راه  اداره  رئیس   
گفت: در مجموع ۱۸/۹ هکتار از اراضی ملی به محدوده 
شهر خور )۱۲/۲ هکتار( و شهر فرخی )۶/۷ هکتار( پیوسته 
شد. ابوالفضل آقا افزود: همچنین ۲/۳ هکتار از اراضی 
شهر جندق، پس از تغییر کاربری از سازمان ملی زمین 
و مسکن به مسکونی، در اختیار متقاضیان واجد شرایط 
)دارای سه فرزند و بیشتر( قرار گرفت. او گفت: علاوه بر 
این، ۱۵/۶ هکتار از اراضی شهر خور نیز باهدف واگذاری 
به خانوارهای طرح جوانی جمعیت تغییر کاربری یافت 
که مراحل یک و دو آن در کمیسیون های تخصصی به 
تأیید رسیده است. رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان 
ابتدای اجرای طرح، ۲۸۲ قطعه  از  خوروبیابانک گفت: 
زمین مسکونی به متقاضیان واجد شرایط اختصاص یافته 
که شامل ۱۲۲ پلاک در شهر خور، ۹۴ پلاک در شهر 

فرخی و ۶۶ پلاک در شهر جندق است.

افتتاحفازدومسرای
سالمندانمحمودیهدر

خمینیشهر
 با حضور معاون سلامت اجتماعی بهزیستی کشور و قائم 
مقام رئیس سازمان بهزیستی کشور و نیز استاندار اصفهان 
فاز دوم سرای سالمندان محمودیه در خمینی شهر افتتاح 

شد.
 مهدی جمالی نژاد در حاشیه سفر خود به خمینی شهر که 
با حضور معاون سلامت اجتماعی بهزیستی کشور همراه 
بود، از سرای سالمندان محمودیه بازدید و فاز دوم این سرا 
به بهره برداری رسید. این مجموعه پس از حدود ۱۰ سال 
تلاش و همکاری خیران و هیئت امنا، با ۱۶۵ سوئیت 
دوخوابه آماده بهره برداری شده که ظرفیت پذیرش ۳۵۰ 
سالمند و معلول )زن و مرد( را دارد و انتظار می رود فرآیند 
پذیرش مددجویان در ماه های آینده آغاز شود. در ادامه این 
مراسم، از اقدامات بشردوستانه این مرکز در پذیرایی از ۷۰ 
معلولان آسیب دیده طی ۱۷ روز پس از حمله اخیر اسرائیل 
به ایران تقدیر و نیز زحمات هیئت مدیره و کارکنان با 
اهدای لوح سپاس، از مرکز قدردانی شد. بخش عمده ای از 
هزینه های احداث این پروژه توسط خیرین استان اصفهان، 
به ویژه مردم شهرستان خمینی شهر تأمین شده است و 
در مراسم افتتاحیه، از تلاش های بی وقفه خیران، کارکنان 
تشکر  »مادریاران«  و  »پدریاران«  گروه های  و  مرکز 
شد. این مرکز به عنوان یکی از بزرگ ترین مجتمع های 
نگهداری از سالمندان و معلولان در منطقه، گام مهمی 
ارتقای خدمات اجتماعی محسوب می شود. گفتنی  در 
است؛ در این مراسم، که با حضور خیران و مردم همراه 
بود فرماندار نماینده مردم شهرستان در مجلس شورای 
مسئولان  و  خیریه  مدیره  هیئت  اعضای  اسلامی، 

بهزیستی استان و شهرستان حضور داشتند.

طرحنظارتیجدیددر
نانواییهایاردستان

 مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اردستان از آغاز اجرای 
طرح نظارتی جدید بر نانوایی ها با هدف راستی آزمایی 

مصرف آرد یارانه ای خبر داد.
 محمد امینی با اشاره به اجرای طرح نظارتی جدید بر 
یارانه ای،  آرد  مصرف  راستی آزمایی  هدف  با  نانوایی ها 
اظهار کرد: طبق مصوبه کارگروه آرد و نان شهرستان 
ارزیابی  و  آرد  مصرف  دقیق تر  کنترل  برای  اردستان، 
عملکرد نانوایی ها، مقرر شده عرضه کنجد به عنوان یک 
آیتم جانبی که می تواند موجب افزایش وزن و فروش نان 
خارج از نرخ مصوب شود، تا پایان مهر از نانوایی ها حذف 
شود. او با بیان اینکه این تصمیم در راستای جلوگیری از 
تخلف و بهینه سازی زنجیره تأمین آرد اتخاذ شده افزود: 
افزودن کنجد به نان نه تنها سبب تفاوت در قیمت فروش 
می شود، بلکه نظارت دقیق بر عملکرد نانوایی ها را نیز 
دشوار می سازد. با حذف آن، معیارهای نظارتی روشن تر و 
قابل سنجش تر خواهد شد. مدیر جهاد کشاورزی اردستان 
در ادامه درباره افزایش قیمت نان در روزهای گذشته بیان 
کرد: این افزایش قیمت تصمیمی کشوری بوده و تنها 
مختص اردستان یا استان اصفهان نیست. با این حال، ما 
در حال استعلام و رایزنی با دیگر شهرستان های شمالی 
استان هستیم تا نرخ برخی از اقلام نان به ویژه در انواع 
بربری، قپی و تافتون، به صورت هماهنگ تعیین شود. 
امینی افزود: در حال حاضر اختلاف هایی در نرخ برخی 
نان ها میان شهرستان ها وجود دارد که امیدواریم با تصمیم 
یکپارچه استانی، این اختلافات کاهش یافته و رضایت 
عمومی نیز تأمین شود. او با اشاره به وضعیت نانوایی ها در 
سطح شهرستان خاطرنشان کرد: در شهرستان اردستان 
حدود ۶۰ واحد نانوایی فعال وجود دارد که به صورت ماهانه 
در مجموع حدود ۸ هزار کیسه آرد ۴۰ کیلویی مصرف 
می کنند. با توجه به این حجم، کنترل دقیق مصرف و 
جلوگیری از مصرف خارج از شبکه، اهمیت بالایی دارد. 
مدیر جهاد کشاورزی اردستان تأکید کرد: راستی آزمایی 
مصرف آرد و حذف برخی افزودنی ها از نان، بخشی از 
مجموعه اقداماتی است که در ماه های آینده با همکاری 
فرمانداری، اداره صمت و تعزیرات دنبال خواهیم کرد. 
امینی با بیان اینکه طرح های نظارتی تنها محدود به حذف 
کنجد نخواهد بود، گفت: برنامه ریزی هایی برای ارزیابی 
میزان پخت، وزن چانه نان، ساعت فعالیت نانوایی ها و 
رعایت نرخ مصوب نیز در حال انجام است و گزارش های 
خواهد  قرار  رسیدگی  اولویت  در  زمینه  این  در  مردمی 

گرفت.

هفتـاد و یکمیـن ویژه برنامـه بـه احترام 
مردم اصفهـان با محوریـت بهره برداری 
از پروژه های هوشمندسـازی شـهرداری 
اصفهـان بـا حضـور مدیـران شـهری و 
اصحـاب رسـانه برگـزار شـد. یکـی از 
مهم ترین و شـاخص ترین دسـتاوردهای 
مدیریـت شـهری اصفهـان در زمینـه خدمـات هوشـمند، 
راه انـدازی برنامـه کاربـردی »اصفهـان مـن« اسـت؛ ایـن 
برنامـه کاربـردی به عنـوان ویتریـن اصلی ارتبـاط مجازی 
میـان مدیریت شـهری و شـهروندان، سـکویی بـرای ارائه 
از خدمـات غیرحضـوری اسـت کـه  طیـف گسـترده ای 
هـدف آن تسـهیل تعامـل میـان مـردم و شـهرداری در 
بسـتر فناوری هـای نویـن بـوده و تلاش شـده اسـت تا از 
طریـق ایـن ابزار، امکان دسترسـی سـریع، آسـان، شـفاف 
و یکپارچـه بـه خدمات مختلف شـهری برای عمـوم مردم 

شـود.  فراهم 
مدیریـت شـهری اصفهـان بـا رونمایـی از مجموعـه ای از 
خدمـات و زیرسـاخت های جدیـد در حوزه هوشمندسـازی 
در هفتـه جـاری، نویـد گام هایـی تـازه و جدی در راسـتای 
ارتقای سـطح خدمـات غیرحضـوری و الکترونیـک را داده 
اسـت و ایـن تحولات در راسـتای تحقق شـهر هوشـمند، 
شـهروندمحور و فناوری محور طراحی شـده اند و قرار است 
بـه شـکل گیری مدلـی نویـن از حکمرانی شـهری مدرن، 

پاسـخ گو و دیجیتـال در اصفهـان کمـک کنند.
Áازتولیدعلمتاکاربرد؛مســیرپرچالش

هوشمصنوعیدرایران
 دسـتیار ویـژه شـهردار اصفهـان در امـور هوشمندسـازی 
در آییـن بهره بـرداری از پروژه هـای جدید هوشمندسـازی 
شـهر اصفهـان با اشـاره بـه جایگاه ایـران در حـوزه هوش 
مصنوعـی گفت: کشـور مـا در زمینه تولید علم رتبـه ۱۷ را 
در اختیـار دارد، امـا در کاربـرد و اسـتفاده عملیاتـی، جایگاه 

ایـران بـه رتبـه ای بالاتـر از ۷۰ تنـزل می کند. 
سـعید فردانـی این فاصله را نشـان دهنده نیاز بـه تحول در 
تعامل با شـهروندان دانسـت و تأکید کـرد: هرچند در حوزه 
دانشـگاهی و فنـی دسـتاوردهای خوبـی داشـته ایم، اما در 

پیونـد بـا مخاطب به بازنگـری جدی نیـاز داریم.
Áنقشهراه،لازمهتحققشهرهوشمند

 فردانـی با بیان اینکه تحقق مفهوم شـهر هوشـمند بدون 
نقشـه راه ممکـن نیسـت، افـزود: مدیریت شـهری با تنوع 
خدمـات و نیـاز بـه انعطـاف در عرصـه فنـاوری اطلاعات، 
بایـد بـر پایه نقشـه ای مـدون در سـه سـطح »حکمرانی و 
مدیریـت«، »زیرسـاخت های فنی« و »خدمات هوشـمند« 

حرکـت کند.
 او بـا تأکیـد بـر اینکـه نـگاه صرفـاً فنـی بـه مقولـه 
هوشمندسـازی کافـی نیسـت، اظهـار کـرد: در عرصـه 
خدمـات الکترونیکی اقدامات مؤثری انجام شـده، اما شـهر 
هوشـمند زمانـی معنا می یابد کـه از زاویه دید مـردم به آن 

نـگاه کنیـم، نـه از منظـر سـازمان ها.
Áتحولبایددربطنکسبوکاراتفاقبیفتد

ارتباطـات  و  اطلاعـات  فنـاوری  سـازمان  مدیرعامـل   
شـهرداری اصفهـان، تحـول در سـطح وظایـف و فرایندها 
را ناکافـی دانسـت و تصریـح کـرد: تغییر واقعـی زمانی رخ 
می دهـد کـه مدل هـای کسـب وکار دگرگـون شـود. او بـا 
اشـاره بـه تجربه سـال ۱۳۹۴ در حوزه تاکسـیرانی و حذف 
پـول نقـد، ادامـه داد: تغییر در کسـب وکار موجـب پذیرش 
عمومی شـد؛ همـان رویکردی کـه امروز نیز باید در سـایر 

بخش هـا دنبال شـود.
Áحرکتگامبهگامبراساسظرفیتشهر

 بـه گفتـه فردانی، مسـیر حرکـت شـهرداری در چارچوب 
بـا  متناسـب  و  متـوازن  هوشمندسـازی،  جامـع  نقشـه 
ظرفیت هـای موجـود اسـت. او بـه طـرح »اصفهـان مـن 
+۲۲۰« به عنوان بخشـی از این مسـیر اشـاره کرد و گفت: 
از ۲۲۰ خدمـت هدف گـذاری شـده، ۱۵۰ خدمت در شـش 

محـور اصلـی عملیاتی شـده اسـت.
Áرشدکاربرانورضایتنسبیازخدمات

هوشمند
 مدیرعامل سـازمان فاوا همچنین از توسعه زیرساخت های 
خدمـات غیرحضـوری ماننـد میـز خدمـت و اپلیکیشـن 
»اصفهـان مـن« خبـر داد و گفت: بـا دسـتاوردهای جدید، 
شـمار کاربـران ایـن برنامـه از ۶۹۰ هـزار نفـر فراتـر رفت، 
هرچنـد رضایـت کاربران به دلیل اختـلالات اخیر اینترنت، 

از ۷۲ درصـد بـه ۶۶ درصـد کاهش یافته اسـت.

Áاصبات،گامینودرعرصهدستیارهوشمند
 او در پایـان از راه انـدازی طـرح »اصبـات« به عنـوان یـک 
نـوآوری در سـطح ملـی یـاد کـرد و گفـت: ایـن دسـتیار 
هوشـمند بـر بسـتر داده هـای شـهری و بـا کمـک هوش 
مصنوعـی، خدمات ویـژه ای به شـهروندان، گردشـگران و 

مدیـران شـهری ارائـه خواهـد کرد. 
Áسـکویاصفهـانهوشـمندمغزشـهر

است هوشـمند
 دسـتیار ویژه شـهردار در امور هوشمندسـازی و مدیرعامل 
سـازمان فنـاوری اطلاعات و ارتباطات شـهرداری اصفهان 
بـا بیـان اینکـه نخسـتین شـهر در کشـور هسـتیم کـه 
دسـتیار هوشـمند را در سـه حوزه شـهروندی، گردشـگری 
و مدیریـت شـهر اجـرای کردیـم، افـزود: تأمیـن امنیـت 
سـایبری اصبـات بسـیار مهـم اسـت. فردانـی با اشـاره به 
طـرح پرداخت الکترونیـک QR COde گفت: تسـهیل در 
پرداخـت الکترونیـک، اسـتفاده از فناوری جدیـد و کاهش 
پایسـتگی بـه کارت مهم تریـن اهـداف اجـرای ایـن طرح 
اسـت؛ انجـام تراکنـش در لحظـه )کل فراینـد ۵ ثانیه( هم 
ویژگـی ایـن طـرح اسـت. او بـا تاکیـد بـر اینکـه رونمایی 
از پـروژه حاصـل نگاهـی اسـت کـه از منظـر مخاطـب 
هوشمندسـازی را جلـو ببریم، تصریح کرد: در کشـور بلیت 
الکترونیـک بـرای یـک خدمـت فراهم شـده اسـت، اما در 
اصفهـان برای همـه خدمات قابل تسـری اسـت، بنابراین 
بـرای نخسـتین بار در کشـور ایـن اقـدام در ایـن ابعـاد و 
تکنولـوژی اجرایی می شـود. دسـتیار ویژه شـهردار در امور 
هوشمندسـازی و مدیرعامل سـازمان فنـاوری اطلاعات و 
ارتباطـات شـهرداری اصفهـان بـا اشـاره به طرح سـکوی 
اصفهان هوشـمند که دو سـال برای رونمایـی و تحقق آن 
تـلاش و برنامه ریزی شـده اسـت، گفت: سـکوی اصفهان 
هوشـمند به مثابه مغز شـهر هوشمند اسـت و تمام اتفاقات 
بـا مدیریـت و هدایـت ایـن زیـر سـاخت انجـام می شـود. 
فردانـی ادامـه داد: ایـن سـکو سیسـتمی اسـت کـه همـه 
سیسـتم ها را راهبری می کند، زیرسـاختی جامع و یکپارچه 
و پویـا کـه امـکان ادغام بـا ارتبـاط سیسـتم های مختلف 
شـهری را فراهـم می کنـد و هـدف آن ارتقـای حکمرانـی 
شـهری و کیفیت زندگی اسـت. او یـادآور شـد: رونمایی از 
ایـن چهار دسـتاورد حاصـل همکاری جمعـی همه عناصر 

زیسـت بـوم فناوری شـهرداری اسـت.
Áاصفهان؛پیشــگامهوشمندســازیو

حملونقلبانگاهیبهآینده
 رئیـس کمیسـیون هوشمندسـازی و حمل ونقـل شـورای 
اسـلامی شـهر اصفهان نیز با تأکید بر اهمیـت برنامه های 
هوشمندسـازی، از جمله »اصفهـان مـن«، آن را هم تراز با 
پروژه هـای عمرانـی بزرگ شـهری ارزیابی کـرده و معتقد 
اسـت ایـن رویکـرد نقشـی کلیـدی در کاهـش ترافیک و 
ابوالفضـل  ایفـا می کنـد.  بهبـود رفت وآمدهـای شـهری 
قربانـی اظهار داشـت: راه انـدازی و توسـعه برنامه اصفهان 
مـن ارزشـی کمتـر از احـداث یـک پـروژه بـزرگ عمرانی 
نـدارد، چنانکـه ایـن برنامه نقش بسـیار مهمـی در کاهش 
رفت وآمدهـای شـهری و ترافیک دارد. او با اشـاره به اینکه 
هـر کیلومتر جابه جایی خودروها معـادل ۴ دلار هزینه دارد، 

خاطرنشـان کـرد که با اقدامـات انجام شـده در این برنامه، 
می تـوان خدمـات را بـدون هزینه و مشـکل ارائـه داد. این 
در حالـی اسـت که پروژه هـای عمرانی نیز در صـورت نیاز 

اجرا خواهند شـد.
Áتحولدرمدیریتشهری؛ازصدورپروانه

تاهوشمندسازی
 رئیـس کمیسـیون هوشمندسـازی و حمل ونقـل شـورای 
اسـلامی شـهر اصفهـان، بـا مـرور دسـتاوردهای مدیریت 
شـهری، بـه صـدور پروانـه در حـوزه شهرسـازی در دوره 
سـوم شـورای اسـلامی شـهر اصفهان اشـاره کرد و آن را 
گامـی اولیـه در ایـن مسـیر دانسـت. او با وجود مشـکلات 
اولیـه، پیشـرفت های چشـمگیر در این حـوزه را قابل توجه 
خوانـد و وضعیـت مدیریـت شـهری اصفهـان را در حـوزه 
هوشمندسـازی، حتـی نسـبت بـه کلان شـهرهای دیگـر، 

ارزیابـی کرد. روبه جلـو 
Áدرسهاییازجنگ۱۲روزه؛ضرورتاتکا

بهفناوری
 قربانـی بـا اسـتناد بـه سـخنان رئیـس مجلـس شـورای 
اسـلامی مبنـی بـر اینکـه ایـن جنـگ ۱۲ روزه ۵۰ سـال 
مـا را جلوتـر انداختـه اسـت، تأکیـد کـرد که ایـن جمله به 
معنای درک اقدامات اساسـی موردنیـاز و حوزه های کلیدی 
اسـت. او با اشـاره به اینکـه در این جنگ، ماشـین ها نقش 
پررنگ تـری ایفـا کردنـد، خاطرنشـان کـرد کـه غفلت در 
حوزه هـای فناوری می تواند آسـیب زایی باشـد. آنچه در ۱۲ 
روزه رخ داد، بخـش عمـده آن را ماشـین ها انجـام دادند نه 
آدم ها… نقاط ضعف را شـناختیم و آن را جبران می کنیم.

ÁوIT،BTآیندههوشمندسازی؛نگاهیبه
NT

 باوجـود پیشـرفت های حاصل شـده، قربانی اذعان داشـت 
کـه هنوز بـا نقطه مطلوب فاصلـه داریم و کارهـای زیادی 
بایـد انجـام شـود. او بـا بیـان اینکـه تکنولـوژی یکـی از 
مظاهـر اصلـی قـدرت اسـت و جنـگ ۱۲ روزه نشـان داد، 
نبایـد خودمـان را از آن دور نگـه داریـم، بـر لـزوم اسـتفاده 
بهینـه از فناوری تأکیـد کرد. او همچنین بـه عقب ماندگی 
کشـور در حـوزه IT، BT و NT نسـبت به اسـتانداردهای 
جهانـی اشـاره کـرد و لزوم جبـران این فاصلـه را با نگاهی 

نـو و جدیـد ضروری دانسـت.
Áهوشمصنوعی؛فاصلههابایدجبرانشوند

 قربانـی در خصـوص هـوش مصنوعـی، ضمـن اشـاره به 
ورود آن در حوزه هـای تجـاری و اقتصـادی، اذعان داشـت 
کـه نمونه هـای برتر هنـوز رونمایـی نشـده اند. او با نگاهی 
خوش بینانـه، فاصلـه کشـور در ایـن حـوزه با دنیـا را حدود 
۸ سـال تخمیـن زد و تأکیـد کـرد کـه ایـن فاصله هـا باید 
جبـران شـوند تا بتـوان از ظرفیت های این فنـاوری به نحو 

احسن اسـتفاده کرد.
Áاصفهان؛گامیبلنددرهوشمندسازیو

خدمترسانیبهمردم
 معـاون امنیتـی انتظامـی اسـتانداری اصفهـان، بـا تأکیـد 
بـر ضرورت فراهم سـازی و توسـعه بسـتر هوشمندسـازی 
بـه  را کلیـد دسـتیابی  امـر  ایـن  نویـن،  فناوری هـای  و 
رضایتمنـدی مـردم و امنیت پایـدار دانسـت. اکبر صالحی 

در ایـن بـاره اظهـار داشـت: امـروز اگـر مـا تکنولـوژی را 
بـرای خدمـت به مـردم نیاوریم، موفـق نخواهیم بـود؛ اگر 
توانسـتیم رضایتمندی مردم را داشـته باشـیم قطعاً امنیت 
پایـدار خواهیـم داشـت. او بـا تقدیـر از تلاش هـای انجـام 
شـده در حـوزه هوشمندسـازی، بـر لـزوم گسـترش ایـن 

اقدامـات تأکیـد کرد.
Áاولویتهایاستان؛هوشمصنوعی،انرژی

نوینوگردشگری
 معـاون امنیتـی انتظامـی اسـتانداری اصفهان با اشـاره به 
فعال سـازی سـه میز »هـوش مصنوعی«، »انـرژی نوین« 
و »گردشـگری« توسط اسـتاندار اصفهان، این حوزه ها را از 
اولویت های اصلی اسـتان برشـمرد. او همچنین بر اهمیت 
سـخنان رهبـر معظم انقـلاب در حـوزه هـوش مصنوعی 
تأکیـد کـرد و جوانـان را بـه مطالعـه این سـخنان ترغیب 
نمـود. صالحی با اشـاره به نقش پررنگ فنـاوری در جنگ 
۱۲ روزه، اظهـار داشـت: بخـش قابـل توجهـی از جنـگ 
۱۲ روزه و اتفاقـات آن مربـوط بـه ایـن حـوزه اسـت. او بـا 
یـادآوری سـخنان نتانیاهو مبنی بر اینکه مـا آغاز می کنیم، 
امـا مردم تمـام می کنند، بر هوشـمندی و درایت مـردم در 
رقـم خـوردن اتفاقاتی دیگـر تأکید کـرد و ابراز داشـت که 
ملـت ایـران همچنان پشـت سـر نظـام و انقلاب ایسـتاده 

است.
Áپدافندغیرعاملدرعصردیجیتال

 معـاون امنیتـی انتظامـی اسـتانداری اصفهـان خطـاب به 
مدیـران شـهری، ضمـن تأکیـد بـر فراهم سـازی بسـتر 
خدمت رسـانی بـا ابـزار و تکنولوژی روز، نسـبت بـه پدافند 
غیرعامـل در ایـن حـوزه هشـدار داد. او افـزود: هم زمـان با 
اینکـه ایـن تکنولـوژی را رشـد می دهیـد، در فکـر پدافنـد 
غیرعامـل این حوزه هم باشـید. صالحـی همچنین بر لزوم 
حفاظـت از ایـن بسـتر در برابـر نفوذ دشـمن تأکیـد کرد و 
ایـن وظیفـه را بـر عهـده جوانان دانسـت تا آینـده ای بهتر 

رقـم بزنند.
Áاصفهان؛گامینودرارائهخدماتهوشمند

شهری
 شـهردار اصفهان از بازنگری و هوشمندسازی بیش از ۳۰۰ 
خدمـت شـهری خبـر داد و اعلام کـرد کـه ۲۲۰ خدمت از 
ایـن مجموعه، هم اکنـون از طریق برنامـه »اصفهان من« 
در دسـترس شـهروندان قرار دارد. این اقـدام گامی مهم در 
جهت تسـهیل دریافت خدمـات و ارتقای کیفیت زندگی در 
پایتخت فرهنگی ایران محسـوب می شـود. علی قاسم زاده 
بـا تشـریح جزئیات این طـرح، بیان داشـت: در شـهرداری 
اصفهـان بیـش از ۳۰۰ خدمـت را بـرای هوشمندسـازی 
فهرسـت کردیـم و فرایندهـای آن بـرای هوشمندسـازی 
احصـا و بازنگـری شـده اسـت کـه یک به یـک در مسـیر 
هوشـمندی اسـت. او افـزود که بـا بارگـذاری ۲۲۰ خدمت 
در برنامـه »اصفهـان مـن«، شـهروندان می تواننـد به جای 
تـردد در سـطح شـهر، درخواسـت خدمات موردنیـاز خود را 
از منـزل پیگیـری کنند. قاسـم زاده با تأکید بـر اینکه روزی 
شـهر ما هوشمند می شـود که مردم بیشـتر خدمات خود را 
از خانه هـای خـود دریافت کننـد، اثرات مثبـت این رویکرد 
را در کاهـش آلایندگـی و میـزان سـفرهای درون شـهری 
)کـه در حـال حاضر ۴ میلیون سـفر تخمین زده می شـود( 
برجسـته کـرد. او معتقـد اسـت ایـن اقدامـات منجـر بـه 

شـهری باکیفیـت زندگی مناسـب تر خواهد شـد.
Áپرداختهوشمند؛ازبلیتکاغذیتاتلفن

همراه
 شـهردار اصفهـان، فراهم سـازی امکان پرداخت هوشـمند 
را یکی از گام های اساسـی در مسـیر تحقق شـهر هوشمند 
دانسـت. او با اشـاره بـه تحولاتی کـه از بلیت های کاغذی 
به کارت های الکترونیکی و سـپس پرداخت از طریق تلفن 
همـراه صورت گرفته، این روند را نشـان دهنده پیشـرفت در 
ایـن حـوزه عنوان کرد. قاسـم زاده همچنین اعـلام کرد که 
این زیرسـاخت در فروشـگاه های کوثر و اماکن گردشگری 
نیز توسـعه یافته و شـهروندان می توانند از تلفن همراه خود 

برای پرداخت اسـتفاده کنند.
Áسکویهوشمند؛تسهیلگرارائهخدمات

 بـه گفتـه شـهردار اصفهان، سـکوی هوشـمند »اصفهان 
مـن« امـکان ارائـه خدمات بهتر به مـردم را بـرای مدیران 
شـهری فراهـم مـی آورد. ایـن برنامـه کاربـردی به عنـوان 
خـط تمـاس مـردم، بـه شـهروندان اجـازه می دهـد تـا 
درخواسـت های خـود را ثبـت کـرده و خدمـات موردنیاز را 
دریافت نمایند. او همچنین اشـاره کرد که سـایر دستگاه ها 

نیـز اقدامـات مشـابهی را در این راسـتا انجـام داده اند.

خبر خبر 

 

فاطمه کاویانی

اصفهان در مسیر هوشمندسازی
۲۲۰خدمتشهرداریاصفهان،الکترونیکیشد


